
Dodatek č. 1 Smlouvy o provedení forenzního auditu

Smluvní strany

Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Datlab s.r.o.

Se sídlem: Thunovská 179/12, 110 00 Praha 1

IČO: 24213101

DIČ: CZ24213101

Zastoupený: PhDr. Ing. Jiřím Skuhrovcem, PhD., jednatelem

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 189197 vedená u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o provedení forenzního
auditu uzavřené dne 30. 06. 2021 č. 2021/03188/OE/DSM na základě výsledků veřejné
zakázky s názvem „Forenzní audit v SSOK, p. o. pro Olomoucký kraj“ (dále jen „Smlouva
o provedení forenzního auditu“). Předmětem plnění je provedení forenzního auditu, jehož
cílem je komplexní prošetření zadávání veřejných zakázek u příspěvkové organizace Správa
silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO:
70960399, a to za období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2020.
Předmětem tohoto dodatku je změna termínu pro dokončení díla.

ZMĚNA SMLOUVY
V souladu s nabídkou Zhotovitele podanou dne 3. 6. 2021 do výběrového řízení na veřejnou
zakázku byl Objednatel povinen Zhotoviteli poskytnout součinnost pro řádné plnění díla, za
což převzal odpovědnost v Čl. V odst. 10 a 11 Smlouvy o provedení forenzního auditu.



Zhotovitel ve své nabídce podané dne 3. 6. 2021 do výběrového řízení na veřejnou zakázku 
vyloučil odpovědnost za případná prodlení na straně Objednatele s poskytnutím dat. 
Při poskytování součinnosti ze strany Objednatele, respektive auditovaného subjektu Správa 
silnici Olomouckého kraje, příspěvková organizace, došlo k prodlení s poskytnutím 
vyžádaných dat, když k poskytnutí finálního souboru dat dle požadavků Zhotovitele došlo 
později, než stanovil harmonogram předložený v nabídce ze dne 3. 6. 2021 a následně jeho 
objasnění ze dne 8. 6. 2021. 
Zhotovitel po dobu prodlení nemohl zahájit provádění díla, neboť provádění díla bylo 
neoddělitelně odvislé od poskytnutí vyžádaných dat, čímž v důsledku vzniklo jím nezaviněné 
prodlení na jeho straně. 
K dodání všech požadovaných dokladů k 1. fázi prověřování došlo dne 2. 9. 2021 a od této 
doby Zhotovitel postupuje dle harmonogramu z nabídky ze dne 3. 6. 2021 a jeho objasnění ze 
dne 8. 6. 2021. 

S ohledem na shora uvedené čl. III. odst. 1 Termín provedení díla a předání Auditní zprávy 
Smlouvy bude nově znít: 

III. 
Termín provedení díla a předání Auditní zprávy 

 
1. Lhůta pro provedení díla a pro předání konečné auditní zprávy Zhotovitelem uplyne dne 

29. 11. 2021. Místem předání je sídlo Objednatele. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 25. 10. 2021 v souladu 
s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2021, Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.  

5. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím 
datových schránek smluvních stran. 

 
 
 


